
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BIRŽELIO 13 D. 

NUTARIMO NR. 900 „DĖL PRIEMONIŲ MOKESTINIŲ PRIEVOLIŲ ĮVYKDYMUI 

UŽTIKRINTI“ PAKEITIMO 

 

Nr. 

 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimą Nr. 900 

„Dėl priemonių mokestinių prievolių įvykdymui užtikrinti“ ir jį išdėstyti nauja redakcija 

(Atvejų, kai mokesčių administratorius turi teisę nurodyti pridėtinės vertės mokesčio 

mokėtojui, kad jo mokestinis laikotarpis yra kalendorinis mėnuo, aprašas ir Atvejų, kai 

pridėtinės vertės mokestį už tiekiamas prekes (teikiamas paslaugas) išskaito ir sumoka 

pirkėjas (klientas), aprašas nauja redakcija nedėstomi): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL PRIEMONIŲ MOKESTINIŲ PRIEVOLIŲ ĮVYKDYMUI UŽTIKRINTI 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 84 

straipsnio 6 dalimi ir 96 straipsnio 1 dalies 4 punktu ir įgyvendindama 2006 m. lapkričio 28 d. 

Tarybos direktyvą 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos (OL 2006 L 

347, p. 1) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. lapkričio 6 d. Tarybos direktyva 

(ES) 2018/1713 (OL 2018 L 286, p. 20), 2010 m. vasario 16 d. Tarybos įgyvendinimo 

sprendimą 2010/99/ES leisti Lietuvos Respublikai toliau taikyti priemonę, kuria nukrypstama 

nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 193 straipsnio 

(OL 2010 L 45, p. 10), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. gruodžio 4 d. Tarybos 

įgyvendinimo sprendimu (ES) 2018/1920 (OL 2018 L 311, p. 34), ir 2019 m. vasario 18 d. 

Tarybos įgyvendinimo sprendimą (ES) 2019/309, kuriuo Lietuvai leidžiama nustatyti 

specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės 

mokesčio bendros sistemos 193 straipsnio (OL 2019 L 51, p. 17), Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti pridedamus: 

1.1. Atvejų, kai mokesčių administratorius turi teisę nurodyti pridėtinės vertės 

mokesčio mokėtojui, kad jo mokestinis laikotarpis yra kalendorinis mėnuo, aprašą; 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://172.16.0.250/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=55403&BF=1
http://172.16.0.250/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=55403&BF=1
javascript:openStr('53693','84')
javascript:openStr('53693','96')


 2 

1.2. Atvejų, kai pridėtinės vertės mokestį už tiekiamas prekes (teikiamas paslaugas) 

išskaito ir sumoka pirkėjas (klientas), aprašą.  

2. Šiuo nutarimu patvirtinto Atvejų, kai pridėtinės vertės mokestį už tiekiamas prekes 

(teikiamas paslaugas) išskaito ir sumoka pirkėjas (klientas), aprašo 1.1 ir 1.3 papunkčiai 

galioja iki 2021 m. gruodžio 31 dienos, 1.4 papunktis – iki 2022 m. vasario 28 dienos, 1.5 

papunktis – iki 2022 m. birželio 30 dienos.“ 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Atvejų, kai pridėtinės vertės mokestį už 

tiekiamas prekes (teikiamas paslaugas) išskaito ir sumoka pirkėjas (klientas), aprašą: 

2.1. papildyti 1.4 papunkčiu:  

„1.4. tiekiami standieji diskai;“ 

2.2. papildyti 1.5 papunkčiu: 

„1.5. tiekiami mobilieji telefonai, planšetės ir nešiojamieji kompiuteriai.“ 

3. Šis nutarimas įsigalioja 2019 m. rugpjūčio 1 d. 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Finansų ministras Vilius Šapoka 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M.
BIRŽELIO 13 D. NUTARIMO NR. 900 „DĖL PRIEMONIŲ
MOKESTINIŲ PRIEVOLIŲ ĮVYKDYMUI UŽTIKRINTI“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-04-24 Nr. 395
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-25 11:29:25
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-29 09:36:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-25 16:50:20
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-26 01:29:32
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-26 10:03:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-27 01:29:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-29 09:35:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-29 09:36:22
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-



DETALŪS METADUOMENYS

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.46

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=190474716a4911e99684a7
f33a9827ac

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:47:13 TAIS


